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\ UFVJM Conselho de Graduagio <congrad@ufvjm.edu.br>

1112 Reuniao do Conselho de Graduacao - 07/07/22 - 14h

1 mensagem

Conselho de Graduagao <congrad@ufvjm.edu.br> 29 de junho de 2022 10:29
Para: Secretaria Departamento de Quimica <sec.quimica@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo do Curso de Quimica
<coordquimica@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Sistemas <coordenacaosi@ufvjm.edu.br>, Coordenacao
Administragdo <coordenacaoadm@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Contabeis <coord.contabeis@ufvjm.edu.br>,
Coordenagao Econdmicas <coordenacao.economia@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Matematica
<coord.matematica@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Servigo Social <coordenacao_sso@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo
de Curso <coordenacao.famed@ufvjm.edu.br>, Secretaria da Coordenacao de Curso - Famed
<secretariacoordenacao.famed@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Medicina Campus Mucuri
<coordenacaomedicina.to@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo do Curso de Agronomia <coordagro@ufvjm.edu.br>,
Coordenacao Engenharia Florestal <coordef@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Zootecnia <czootecnia@ufvjm.edu.br>,
biologiaufvjm@gmail.com, Coordenagao Ciéncias Biologicas <coord.biologia@ufvim.edu.br>, Coordenagéo do
Curso de Educacao Fisica <efcoordenacao@ufvjm.edu.br>, Coordenag¢ao Enfermagem
<enfermagem@ufvijm.edu.br>, Coordenacao do Curso de Farmacia e Bioquimica
<coordenacao.farmacia@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo do Curso de Fisioterapia
<coordenacao.fisioterapia@ufvim.edu.br>, Coordenagao Nutricdo <nutricao@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo do
Curso de Odontologia <coordenacao.odontologia@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo do Curso de Bacharelado em
Educacéo Fisica <bach.edf@ufvjm.edu.br>, Coordenacao Geografia <coord.geografia@ufvijm.edu.br>,
Coordenagado BHU/BCH <coordbhu@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Historia <coord.historia@ufvjm.edu.br>,
Coordenacao Letras <coord.letras@ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Pedagogia <coord.pedagogia@ufvjm.edu.br>,
Curso de Turismo <turismo@ufvjm.edu.br>, Coordenagao LEC <lec.coordenacao@ufvjm.edu.br>,
lecufvjm2013@gmail.com, coordenacaobct@ict.ufvim.edu.br, Coordenagédo Engenharia Alimentos
<coord.eal@ict.ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Engenharia Quimica <coordenacaoeq@ict.ufvjm.edu.br>,
Coordenagao Engenharia Mecanica <coordenacaoem@ict.ufvjm.edu.br>, Coordenagédo Engenharia Geoldgica
<coordenacaoeg@ict.ufvjm.edu.br>, coordenacaobct@gmail.com, Coordenagao do Bacharelado de Ciéncia e
Tecnologia <coord.bct@ufvjm.edu.br>, Coordenacéo Engenharia Civil <coord.ecv@ufvjm.edu.br>, Coordenacao de
Engenharia Hidrica <coordenacao.enghidrica@ufvim.edu.br>, Coordenag¢ao Engenharia de Produgao
<coord.epd@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo BC&T - Janauba <coord.bctjan@ufvim.edu.br>, Coordenagao Curso
Quimica Industrial Janauba <coord.quiind@ufvijm.edu.br>, Coordenag¢ao Engenharia Fisica
<coord.engfis@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Engenharia Materiais <coord.engmat@ufvjm.edu.br>, Coordenagao
Engenharia Metalurgia <coord.metalurgia@ufvjm.edu.br>, Coordenag¢do Engenharia Minas
<coord.minas@ufvjm.edu.br>, Coordenagao Ciéncias Agrarias - Unai <coordenacaobca.ica@ufvjm.edu.br>,
Coordenagao Engenharia Agricola do ICA - Unai <coordenacaoengaa.ica@ufvjm.edu.br>, Coordenacéo
Agronomia - Unai <coordenacaoagro.ica@ufvjm.edu.br>, "Coordenagédo Med. Veterinaria"
<coordenacaovet.ica@ufvjm.edu.br>, Coordenagéo Zootecnia - Unai <coordenacaozoo.ica@ufvjm.edu.br>,
Coordenacéo Fisica - EAD <fisica@ead.ufvjm.edu.br>, quimica@ead.ufvjm.edu.br, matematica@ead.ufvim.edu.br,
pedagogia@ead.ufvim.edu.br, admpublica@ead.ufvjm.edu.br, Célio Leone Ferreira Soares
<celio.soares@ufvijm.edu.br>, Larissa de Caritas Costa Pinto <larissa.caritas@ufvjm.edu.br>, Natalia Lemos Arruda
<natalia.lemos@ufvjm.edu.br>, Marco Tulio Silva Pereira <tulio.marco@ufvjm.edu.br>, Thais Cristina Ferreira do
Nascimento <thais.nascimento@ufvjm.edu.br>, Adriane Maria da Silva <adriane.silva@ufvjm.edu.br>, Diretoria de
Ensino <den@ufvjm.edu.br>, Diretoria de Graduagao TO <dg.to@ufvjm.edu.br>, Diretoria de Registro e Controle
Académico <drca@ufvjm.edu.br>, Pro-Reitoria de Graduagéo - PROGRAD <pro_reitor_prograd@ufvim.edu.br>,
Alessandra Neves Orsetti Araujo <alessandraorsetti@ufvjim.edu.br>, Copese - Coordenacao de Processos
Seletivos <copese@ufvjm.edu.br>

Prezados Senhores Membros do CONGRAD,

A Presidente do Conselho de Graduagao da UFVJM, Prof.2 Orlanda Miranda Santos, convoca-os para a 1112
Reunido do Conselho de Graduagao, sendo esta Ordinaria, conforme segue:

Data: 07/07/2022 (Quinta-feira)
Horario: 14 horas

INFORMES

APROVACAO DE ATAS:
- Ata da 1102 reuniao do Congrad, realizada em 06/06/22

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6fbbaca84b&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar3734498864184167013&simpl=msg-a%3Ar37361... 1/2
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HOMOLOGAGAO
- Processo SEI 23086.001448/2022-67 - Solicitacdo de equivaléncia entre Unidades Curriculares -
Licenciatura Ciéncias Bioldgicas

ASSUNTOS DE PAUTA:

Item 1: Processo SEI 23086.003990/2022-54 - PPCs- adendo Pandemia parte Il - Cursos Ciéncia e
Tecnologia, Engenharia Fisica e Engenharia de Materiais - Janauba

Item 2: Processo SEI 23086.14555/2021-74 - Convénio Andifes

Item 3: Processo SEI 23086.005990/2022-99 - Alteragdo da Resolugéo 11/2019 - Regulamento dos Cursos de
Graduacao da UFVJM

Link para acesso: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/wanderleia-lopes-liborio-figueiredo
(Clicar diretamente no link ou abri-lo numa nova aba)

ATENGAO: Este link é de acesso exclusivo dos membros do Congrad e nZo deve ser repassado a terceiros.
O link para acesso do publico geral é encaminhado por e-mail antes do inicio de cada sesséo.

OBSERVAGOES:

- Solicita-se, por gentileza, objetividade nas falas (maximo 3 minutos).

- O recurso do bate-papo publico (chat) devera ser usado apenas para inscricao, votacao e informacoes
necessarias a reuniao.

- S6 serdo discutidos na sesséo os assuntos constantes na pauta do dia.

- O titular que nao puder participar da reuniao, gentileza repassar a convocacgao ao respectivo suplente (ndo
encaminhar com cépia para o e-mail do Congrad). Na impossibilidade de participagdo dos membros titular e
suplente, o decano do Colegiado do Curso devera ser convocado.

- S0 enviar justificativa de auséncia quando nenhum dos membros puder participar da sessao.

A lista de presenga sera via formulario Google, com link a ser disponibilizado no chat desde o inicio da
reunido.

Atenciosamente,

Wanderléia Lopes Libério Figueiredo
Secretaria Executiva
Prograd/UFVJM
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